平成 26 年 2 月 7 日
各      位

会 社 名  東 京 製 綱 株 式 会 社

代表者名  取 締 役 社 長  蔵 重  新 次

    （コード番号 5981 東証第 1 部）

問合せ先  常務取締役総務部長 佐藤和規

    （TEL．03－6366－7777）

営業外収益（為替差益）及び特別利益（投資有価証券売却益）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 3 月期第 3四半期連結会計期間（平成 25 年 10 月 1 日～平成 25 年 12 月 31 日）において、

営業外収益（為替差益）及び特別利益（投資有価証券売却益）の計上について下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．営業外収益（為替差益）の計上

   当第 3四半期連結会計期間において、急激な為替相場の変動により、為替差益 1,010 百万円を営業外収

益に計上しております。なお、この金額は主に外貨建て債権の期末為替レートによる評価替えで発生した

ものであり、今後の為替相場の状況により変動いたします。

２．特別利益（投資有価証券売却益）の計上

   当社が保有する投資有価証券の一部を売却することにより、投資有価証券売却益が発生いたしました。

    ①投資有価証券売却の理由

     資産の効率化及び財務体質の改善

    ②投資有価証券売却の内容

     売却資産の種類 ： 当社保有の上場有価証券 5 銘柄

     売却益     ： 588 百万円

３．損益に与える影響

   本件の為替差益の発生につきましては、為替相場の変化により変動し、先行きの見通しを予想すること

が困難なため、平成 26年 3 月期の通期業績予想には織り込んでおりません。

   投資有価証券売却益の発生につきましては、平成26年３月期の通期業績予想に織り込み済であります。

   本日（平成 26 年 2 月 7 日）公表の「平成 26 年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」を

ご参照ください。

以 上